淮南市安全生产委员会关于挂牌督办15处重大安全隐患的通知
[bookmark: _GoBack]
各县、区人民政府，市有关部门，各有关单位：
今年以来，各县区、各部门、各单位认真落实安全生产责任，排查出一批重大生产安全隐患。为切实消除隐患，进一步促进全市安全生产形势稳定好转，根据《淮南市安全生产事故隐患排查治理实施办法》（淮府〔2008〕81号），市安全生产委员会决定对全市15处重大安全隐患进行挂牌督办。并提出以下要求，请认真贯彻落实。
一、提高认识，立即开展隐患整治
各隐患整治责任单位要严格落实隐患整治主体责任，立即组织制定整治方案，做到隐患整治责任、措施、资金、期限和应急预案“五落实”，确保按期完成整治任务。
二、落实落细责任，严防发生事故
各责任县区、责任部门要认真履行安全生产属地管理责任、部门监管责任，加强对隐患整改过程中的安全监管。属地党政领导要亲自抓、负总责，督促加快整治进度，确保整治期间安全生产。
三、严格督办整改，确保整改到位。
隐患整治完成后，责任县区、责任部门或责任单位要按程序向市安委会办公室提出申请，市安委会办公室组织验收，验收合格的予以销号。对未按期完成整治任务的，市安委会将对重大隐患责任县区、责任部门和责任单位进行警示通报、约谈；对重大安全隐患整治期间发生事故的，严肃追究责任，实行“一票否决”。
附件：淮南市安委会挂牌督办15处重大安全隐患汇总
      表
淮南市安全生产委员会
2019年5月23日

附件:
淮南市安委会挂牌督办15处重大安全隐患汇总表

	序号
	责任县区
	责任部门
	责任单位
	隐患和问题
	整改期限

	1
	煤化工园区管委会
	市应急管理局
市经济和信息化局
	淮南舜天合成材料有限责任公司
	1.库房内一消火栓通道被堵塞，一消火栓出水口方向不对。
2.厂区一叉车无检测合格证。
3.配电室预留配电柜位置无防护或警示标识；有孔洞未封堵。
4.锅炉房一处压力表未检测，且无警示标线；一处连接法兰缺螺栓。
	2019.6.15

	2
	经开区管委会
	市应急管理局
市经济和信息化局
	安徽德邦化工有限公司
	1.重大危险源未安装安全仪表系统（SIS）。
2.现场气动阀腐蚀严重，部分压力表无警示标线。
	2019.10.31

	3.无牌照、非防爆送水叉车进入生产区。
4.未对甲醇装置区储罐、塔器受限空间进行辨识、标识。
	2019.6.15

	3
	谢家集区政府
	市应急管理局市经济和信息化局
	淮南泰隆机械制造有限公司
	不饱和树脂流散设施不符合规范要求。
	2019.12.31

	4
	毛集实验区管委会
	市交通运输局
	焦岗湖国家湿地公园管理处
	1.焦岗湖景区现有快艇49艘，仅18艘有检验证且均过有效期。
2.部分画舫游船无营运许可证。
3.焦岗湖景区现无水路运输许可证。
	2019.10.30

	5
	田家庵区政府
	市城乡建设局
	淮南中燃城市燃气发展有限公司
	安装处小区2390m、文明楼580m、公交公司家属楼2000m等3处共计4970m管道锈蚀严重，存在安全隐患。
	2019.8.30

	湖滨路公园南门至新星大酒店段210m、会战路淮舜分局至九十六菜市场段850m、学院路田寿路至龙湖中心段600m、水厂路一水厂调压器至田东小区段860m等4处2520m管道锈蚀严重，存在安全隐患。
	2019.11.30

	6
	凤台县政府
	市交通运输局
市公安局
	淮南矿业集团张集煤矿
	X024线康焦路张集至观音段（25KM-27KM）：道路两侧临水、斜坡。需在道路两侧增设防撞墩或波形防撞护栏。
	2019.12.31

	7
	凤台县政府
	市交通运输局
市公安局
	凤台县政府
	X025线袁江路（11KM-12KM）：道路两侧邻水、斜坡。需在道路两侧增设防撞墩或波形防撞护栏。
	2019.12.31

	8
	谢家集区政府
	市交通运输局
市公安局
	市公路局
	102省道杨公孤堆路段（4KM-23KM）标志标线及交通安全设施缺失。
	2019.12.31

	9
	谢家集区政府
	市城乡建设局
市公安局
	市城乡建设局
	十涧湖西路与沿矿路交叉口交通区划不合理，交通冲突点多，无照明设施。需对路口改造，完善交通安全设施建设，高压电线入地，增加照明设施。
	2019.12.31

	10
	田家庵区政府
	市城市管理行政执法局
市城乡建设局
市自然资源和规划局
	淮南新城吾悦房地产开发有限公司
	新城吾悦广场越过规划红线，违规占用洞山东路北侧人行道和非机动车道，存在道路交通安全隐患。
	2019.8.31

	11
	寿县政府
	市交通运输局
	市公路管理局
	1.S324K149+706-K208+335全路段视距不良交叉口处无凸面镜。
2.S324K152+530-K152+600左侧无安全设施，需增设波形梁护栏。
3.S324K158+580-K152+740左侧无安全设施，需增设波形梁护栏。
4.S324K162+256两侧无安全设施，需增设波形梁护栏。
5.S324K149+706-K208+335部分道口标注缺失，需增设间距为2m的道口标注。
	2019.9.20

	12
	寿县政府
	市交通运输局
	寿县炎刘镇政府
	S324（原X024）道路寿县炎刘镇连塘路口段：
1.南侧支路连接处坡度过大。
2.路段北侧无防护设施（紧邻水渠）。
3.周边广告牌、行道树遮挡驾驶员视线，安全视距不足。
	2019.8.31

	13
	潘集区政府
	市水利局
	潘集区水利局
	芦集镇董圩村董圩桥年久失修，桥面及砌石挡墙损坏严重，挡墙错位倾斜开裂达30cm，存在安全隐患。
	2019.10.31

	14
	高新区（山南新区）管委会
	市民政局
市消防救援支队
	三和镇养老服务中心
	消防设施不完善（2018年4月安全生产月排查月通报在册隐患，超期未改）。
	2019.8.31

	15
	潘集区政府
	市消防救援支队
市粮食和物资储备局
市市场监管局
	淮南市春风粮油食品有限公司
	消防设施未经竣工验收消防备案（2018年10月安全生产月排查月通报在册隐患，超期未改）。
	2019.8.31